
   Uchwała nr 100 

Rady Działalności Pożytku Publicznego  

z dnia 3 września 2025 roku  

w sprawie zaproszenia do współpracy Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

oraz Społecznego Zespołu Ekspertów przy Prezesie UODO w ramach prac Zespołu 

ds. RODO Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 10 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 2052), Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego pragnie zaprosić do współpracy w pracach 

Zespołu ds. RODO, działającego przy Radzie, Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych oraz członków Społecznego Zespołu Ekspertów przy Prezesie Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 

 

§ 2 

Celem współpracy, o której mowa w § 1, jest opracowanie propozycji zmian  

w przepisach prawa dotyczących ochrony danych osobowych w zakresie ich 

stosowania przez organizacje pozarządowe oraz przygotowanie rekomendacji 

interpretacyjnych i praktycznych, ułatwiających wdrażanie obowiązków wynikających 

z RODO w działalności tych organizacji. 

 

§ 3 

Rada zauważa, że od wejścia w życie w 2018 roku nowych regulacji dotyczących 

ochrony danych osobowych, liczne organizacje pozarządowe, w szczególności małe 

podmioty lokalne, nieposiadające pracowników ani zleceniobiorców, napotykają 

poważne trudności we wdrożeniu i stosowaniu zasad wynikających z RODO. Prowadzi 

to w praktyce do niepełnego wykonywania obowiązków prawnych, co wymaga 



podjęcia działań w kierunku dostosowania regulacji do realiów funkcjonowania małych 

organizacji i zapewnienia ich proporcjonalności. 

 

§ 4 

Niniejszą uchwałę należy przekazać: 

1) Prezesowi Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. 

 

 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 


		2025-09-03T13:19:07+0200


		2025-09-03T15:31:24+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




